- garetur in unum, ad usque ripas Rheni progressae imperatore ad exstruenda munimenta districto terrori nostris fuere uel maximo. /
 12 igitur paulisper morati, cum neque Valentinianus, ut spoponderat, die praedicto uenisset nec promissorum aliquid aduerterent factum, / ad comitatum misere legatos poscentes adminicula sibi dari reddituris
 13 ad sua, ne nuda hostibus exponerent terga. quod ubi negari per am-
 bages sentirent et moras, maesti exinde discesserunt et indignati. /
 hocque comperto reges ut ludibrio habiti saeuientes captiuis omnibus
 interfectis genitales repetunt terras.
 14 Apud hos generali nomine rex appellatur Hendinos et ritu ueteri 10
 potestate deposita remouetur, si sub eo fortuna titubauerit belli uel
 segetum copiam negauerit terra, ut solent Aegyptii casus eiusmodi
 suis assignare rectoribus. nam sacerdos apud Burgundios omnium
 maximus uocatur Sinistus et est perpetuus obnoxius discriminibus
 nullis ut reges. 15
 15 Per hanc occasionem impendio tempestiuam Alamannos gentis ante
 dictae metu dispersos aggressus per Raetias Theodosius ea tempestate
 magister equitum pluribus caesis, quoscumque cepit, ad Italianam iussu
 principis misit, ubi fertilibus pagis acceptis iam tributarii circum-
 colunt Padum. 20
 6 Hinc, tamquam in orbem migrantes alium, ad Tripoleos Africanae
 prouinciae ueniamus aerumnas, quas, ut arbitror, Iustitia quoque
 ipsa defleuit. quae unde instar exarsere flamarum, textus aperiet
 2 absolutus. Austoriani his contermini partibus barbari in discursus
 semper expediti uelocies uiuereque assueti rapinis et caedibus pau- 25
 lisper pacati ad genuinos turbines reuoluti sunt hanc causam pree-
 3 tendentes ut seriam. Stachao quidam nomine popularis eorum ut in
 otio nostra peragendo licentius agebat quaedam uetita legibus, inter

1 imperator MV imperatore EG imperatorem A || 2 truenda V trudenda
 EA | desticto MV districto G || 3 igitur igitur MV (pr. del. m2) || 4 diae V |
 aduerteret E || 5 clari V | pedituris MV petituris A reddituris G || 6 Nenuda M
 renuda V ne nuda AG || 7 necti G | et ante indignati om. G || 8 ludibria VE |
 omnibus ex omnibus V || 9 reppetunt ex reppitunt V || 10 os V | res MA rés V
 om. E rex G | appellatum MV (apell-) appellatur G || 11 si om. VEA || 12 ter
 flaui MVEA perflauie m2 terra: quemadmodum G terra ut Hadr. Val. | eius
 modum MVE eiusmodi Em2AG || 13 uis MV ius EA om. G suis Val. in adn.
 unis uel omnis Günther || 14 maximos V || 16 Alemanno G || 17 retias M (ex
 petias) V || 18 aequitum MV || 19 pacis MV pagis EA agris G || 23 instra V
 instrumenta EA | teatus V || 24 austrianoi MV | partibus ex bartibus M ||
 26 genuinos MVE def. Pighi in g. AG ad g. Her. (cf. 24, 3, 6) | hac MV hanc
 EAG || 27.28 utinouo MV uti nouo E uere n. A om. G ut in otio Val. in adn. ||
 28 quae dum VE